АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 ноября 2017 года                                                                               2151
Об установлении размера платы
за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности города Димитровграда
Ульяновской области, на 2018 год
В соответствии со статьями 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 7, пунктом 15 части 10 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»,            п о с т а н о в л я ю:

1.Установить размер платы за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год (приложение).
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                      Ю.А.Корженкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
Администрации города

от 15.11.2017 № 2151
РАЗМЕР ПЛАТЫ*
за предоставление сведений из информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности города Димитровграда
Ульяновской области на 2018 год
	№№ раздела ИСОГД
	Наименование раздела ИСОГД
	Стоимость,
руб.

	1
	Документы территориального планирования Российской
Федерации в части, касающейся территории муниципального образования
	1000,0

	2
	Документы территориального планирования субъекта
Российской Федерации в части, касающейся территории
муниципального образования
	1000,0

	3
	Документы территориального планирования муниципального образования, материалы по их обоснованию
	1000,0

	4
	Правила землепользования и застройки, внесение в них
изменений
	1000,0

	5
	Документация по планировке территорий
	1000,0

	6
	Изученность природных и техногенных условий на основании  материалов и результатов инженерных изысканий
	1000,0

	7
	Резервирование земель и  изъятие  земельных участков
для государственных или муниципальных нужд
	1000,0

	8
	Застроенные и подлежащие застройке земельные участки
	1000,0

	9
	Геодезические и картографические материалы
	1000,0

	10
	Создание искусственного земельного участка
	1000,0

	11
	Адресный реестр

	11.1
	Документ о подтверждении адреса объекта недвижимости, земельного участка
	100,0

	12
	Копия одного документа, содержащегося в разделе ИСОГД
	100,0

*Сведения из ИСОГД предоставляются бесплатно по запросам:
1) органов государственной власти Российской Федерации;

2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации;

3) органов местного самоуправления;

4) организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества;
5) физических и юридических лиц в случаях, предусмотренных федеральными законами.

_______